
Contacto

Teléfono 942628590
Fax 942671397
Correo Electrónico secretaria@santona.es

Dirección Postal

Calle Manzanedo, 27
(39740) Santoña España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONT/90/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-09-2018 a
las 14:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santoña
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C4zxGqXLJjIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Urbanización de un espacio público situado en la calle Del Carmen, para ampliar y
mejorar la zona de aparcamiento y creación de un espacio unificado, abierto y accesible, según proyecto
redactado por los Servicios Técnicos Municipales.

Valor estimado del contrato 66.770,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.792,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.770,55 EUR.

Clasificación CPV
45223300 - Trabajos de construcción de estacionamientos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Calle Del Carmen.
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Del Carmen
(39740) Santoña España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

RUCECAN S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C4zxGqXLJjIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d6f88ab-35e2-4dc2-8e8f-5be9b4e64ed0


Lugar

Ayuntamiento de Santoña

Dirección Postal

Manzanedo 27
(39740) Santoña España

MESA DE CONTRATACIÓN
PERMANENTE

Apertura sobre oferta económica
Se notificará a cada uno de los licitadores por correo
electrónico y se anunciará en el Tablón de Anuncios
del Ayuntamiento.

Precio de la oferta más baja 49.479,69 EUR.
Precio de la oferta más alta 66.252,85 EUR.

Ofertas recibidas 7

NIF B39493978

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.479,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.870,42 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Obtiene 100 puntos.
Fecha del Acuerdo 03/09/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Mediante la firma de aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/08/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2018 a las 14:00
Observaciones: en el plazo de 10 días hábiles a contar de la publicación del anuncio en el Perfil del contratante en la
Plataforma de Contratos del Sector Público

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2yzHdrJI9qWmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003220563 |  2018-366830 | Fri, 21 Sep 2018 14:17:55:026 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58620354390721969746594385150637975802 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2yzHdrJI9qWmq21uxhbaVQ%3D%3D

